
 

1/4 

Číslo objednatele: 000513 00 17 

Číslo kontraktu: 9002002278                

    

 

 

 

 RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 
 podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník                                           

(dále jen „Občanský zákoník“) 
 

 

Smluvní strany 
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
Se sídlem:    Sokolovská 217/42, PSČ 190 22 Praha 9 

Zastoupená:   Mgr. Martinem Gillarem, p edsedou p edstavenstva 

     JUDr. Janem Blechou, místop edsedou p edstavenstva 

IČ:     00005886 

DIČ:    CZ00005886 – plátce DPH 

Bankovní spojení:  Česká spo itelna, a. s., Rytí ská 29, Praha 1 

Číslo účtu:   1930731349/0800 

OR:    MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen „objednatel“) 
 

 

ZENOVA services s.r.o. 

Se sídlem:    Purkyňova 2121/3, Nové Město, 110 00 Praha 1 

Zastoupená   Tomášem Zemanem, jednatelem  

IČ:     250 51 865      

DIČ:    CZ25051865 – plátce DPH 

Bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s.  
Číslo účtu:    168856945/0300 

OR:    MS Praha, sp.zn.: oddíl C, vložka 91593  

(dále jen „zhotovitel“) 
 

 

Smlouva je uzavírána na základě výsledku P  č.j. 900420/1000/17 

s názvem „Údržba zeleně“ 

 

I. Předmět díla a podmínky pro jeho provádění 
1. P edmětem díla je závazek zhotovitele zajistit pro objednatele údržbu zeleně a likvidaci 

plevelů na uvedených plochách, a to vše na základě jednotlivých písemných objednávek 
objednatele.  

2. Místem plnění jsou tramvajové tratě (TT) včetně smyček a p ilehlých prostor, autobusové 
obratiště Bo islavka, areály měníren (MR) na území hl. m. Prahy.  

  II. Podmínky pro provádění díla 

1. Rozsah díla (dále též i ,,zakázek“ pop . „prací“) bude určován průběžně, dle pot eby 
objednatele.  



 

2/4 

2. Objednatel bude uplatňovat konkrétní dílčí zakázky formou písemné objednávky min. 1 týden 
p ed požadovaným započetím prací s uvedením místa plnění, termínu započetí a ukončení 
prací, rozsahu a dalších podmínek dle charakteru prací, kterou zhotovitel potvrzením 
akceptuje. Ukončení prací bude zhotovitelem telefonicky avizováno. Po kontrole kvality 
provedených prací bude oprávněnou osobou objednatele písemně potvrzen soupis 
provedených prací v p edávacím protokole zhotovitele. 

3. Po ukončení prací zajistí zhotovitel odvoz rostlinného odpadu a úklid pracoviště. 
4. Do areálů MR umožní objednatel vstup pracovníků zhotovitele a vjezd vozidel zhotovitele na 

základě písemné nebo telefonické žádosti, a to minimálně 3 pracovní dny p ed začátkem 
prací.  

III. Cena  

1. Cena za dílo bude uhrazena na základě skutečně provedených prací a bude vycházet z 

jednotkových cen uvedených v p íloze č. 1 této smlouvy. 
2. K ceně bude p ipočtena DPH ve výši dle daňových p edpisů platných v době uskutečnění 

zdanitelného plnění. 
3. Smluvní strany sjednávají, že takto sjednaná výše ceny za dílo je sjednána jako úplná a 

závazná. 

IV. Čas plnění 
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou na jeden rok od podpisu obou smluvních stran. 

2. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc, pokud se obě strany nedohodnou jinak. Uvedená výpovědní 
lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. Smluvní strany sjednávají, že smlouvu může vypovědět kterákoliv ze smluvních stran i 
bez udání důvodu. 

2. Důvodem k okamžitému odstoupení od smlouvy pro obě strany může být podstatné porušení 
této smlouvy, uvedené v čl. XIII. odst. 1 této smlouvy. Odstoupení je účinné ke dni jeho 
doručení druhé smluvní straně. 

V. Kontaktní osoby 

1. Za objednatele: 

ve věcech technických:    

                             

2. Za zhotovitele: 

 ve věcech smluvních:  
 ve věcech technických: 

VI. Platební podmínky a fakturace 

1. Úhrada bude prováděna na základě jednotlivých daňových dokladů – faktur (dále jen 
,,faktura“) vystavených zhotovitelem po ukončení jednotlivých zakázek a po jejich 
protokolárním p evzetí objednatelem. Protokol o p edání a p evzetí díla bude nedílnou 
součástí faktury. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den p edání a p evzetí uvedený 
v protokolu. 

2. Splatnost faktury byla smluvními stranami dohodnuta na 30 dní ode dne prokazatelného 

doručení objednateli.  



 

3/4 

3. Faktura je uhrazena ádně a včas, je-li fakturovaná částka nejpozději poslední den lhůty 
odeslána na účet zhotovitele, uvedený v záhlaví této smlouvy. 

4. Faktura bude zhotovitelem vystavena v zákonné lhůtě od DUZP a bude mít veškeré náležitosti 
obchodní listiny, účetního a daňového dokladu. Kromě náležitostí stanovených zákonem                    
č. 235/2004 Sb. o DPH a zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví ve znění pozdějších p edpisů 
musí obsahovat ještě tyto údaje:  

 číslo smlouvy objednatele a zhotovitele,  
 číslo objednávky, 
 vyznačení splatnosti, 
 IČO objednatele a zhotovitele, 
 bankovní spojení zhotovitele, 
 razítko a podpis oprávněné osoby, 
 protokol o p edání a p evzetí díla. 

5. V p ípadě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní nebudou 
uvedeny údaje specifikované v čl. VI. této smlouvy, nebo bude neúplná a nesprávná, je jí 
(nebo její kopii) objednatel oprávněn vrátit ve lhůtě splatnosti zhotoviteli k opravě či 
doplnění. V takovém p ípadě se objednatel nedostává do prodlení a platí, že nová lhůta 
splatnosti faktury běží až od okamžiku doručení opravené nebo doplněné faktury kupujícímu. 

6. Faktury budou zhotovitelem odeslány ve dvojím vyhotovení na adresu objednatele, uvedenou 
v záhlaví této smlouvy.  

7. P i nedodržení lhůty splatnosti bude objednateli účtován úrok z prodlení. ve výši určené dle 

Na ízení vlády č. 142/1994 Sb. a Na ízení vlády č. 163/2005 Sb. v platném znění. 
8. Objednatel bude hradit p ijaté faktury pouze na bankovní účty zhotovitele zve ejněné 

v registru plátců a identifikovaných osob ve smyslu § 98, písm. d) zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z p idané hodnoty, v platném znění.  V p ípadě, že zhotovitel nebude mít daný účet 
zve ejněný, zaplatí objednatel pouze základ daně a výši DPH uhradí až po zve ejnění 
p íslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob. 

9. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
p idané hodnoty, ve znění pozdějších p edpisů, zaplatí objednatel pouze základ daně. 
P íslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení zhotovitele o jeho úhradě 
p íslušnému správci daně. 

VII. Smluvní pokuty 

1. Za každý započatý den v prodlení s dokončením požadovaných prací dle čl. II. bodu 2 zaplatí 
zhotovitel smluvní pokutu ve výši 0,01% z fakturované částky včetně DPH za každý započatý 
den prodlení. 

2. Úhrada smluvní pokuty nemá vliv na povinnost zhotovitele uhradit objednateli způsobenou 
škodu a p ípadná škoda se hradí zvlášť a v plné výši vedle smluvní pokuty. Smluvní strany za 
tímto účelem vylučují aplikaci ust. § 2050, zák. č. 89/2012 Sb.  

VIII. Zvláštní ujednání 
1. Podstatné porušení smlouvy, p i kterém jsou smluvní strany oprávněny odstoupit od smlouvy:  

 - bezdůvodné p erušení prací zhotovitelem, které trvá déle než 14 dní  

2. Zhotovitel je p i své činnosti povinen se ídit těmito vyhláškami: 
- vyhláška č. 101/1995 Sb. ve znění vyhlášky č. 455/2000 Sb. – ád pro zdravotní 
a    odbornou způsobilost osob p i provozování dráhy a drážní dopravy; 

-  na ízení vlády 591/2006 Sb., zákon 309/2006 Sb. a vyhláškou 137/1998 Sb.; 
-  vyhláška MD č. 173/1995 Sb., kterou se vydává dopravní ád drah; 



 

4/4 

-  ČSN EN ISO 20471  Oděvy s vysokou viditelností. 
3. Zhotovitel musí být seznámen s vnitropodnikovými p edpisy D1/2, které musí v průběhu 

prací dodržovat. Proškolení odpovědného zástupce zhotovitele provede zástupce objednatele 
na vyžádání p ed zahájením plnění. Odpovědný zástupce zhotovitele provede proškolení 
dalších svých zaměstnanců, sám, což potvrdí podpisem písemného protokolu. Zhotovitel musí 
být p i práci na TT vybaven vnitropodnikovými značkami dle D1/2. 

IX. Závěrečná ujednání 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž obdrží každá smluvní strana po p ijetí 

návrhu 1 vyhotovení. 
2. Změny a doplňky této smlouvy musí být sjednány v písemné formě. 
3. Pokud některé vztahy a povinnosti nejsou upraveny touto smlouvou, platí pro ně p íslušná 

ustanovení Občanského zákoníku, zák. č. 89/2012 Sb. 
4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude zve ejněna v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ani za 
důvěrné informace a souhlasí s jejich užitím a zve ejněním bez jakýchkoli dalších podmínek. 
Zhotovitel dále bere na vědomí, že objednatel je povinen na žádost t etí osoby poskytovat 
informace v souladu se zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném p ístupu k informacím a že 
veškeré informace týkající se této smlouvy budou bez výjimky poskytnuty t etím osobám, 
pokud o ně požádají.  

5. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejích p íloh a 

s celým obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána 
v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 

P ílohy:  
P íloha č. 1 – Jednotkové ceny     

 

V Praze dne:      V Praze dne: 

 

 

Za objednatele:     Za zhotovitele:        

  

 

........................................................                          ............................................... 

Mgr. Martin Gillar     Tomáš Zeman  

předseda představenstva    jednatel 
Dopravní podnik hl. m. Prahy,   ZENOVA services s.r.o. 

akciová společnost                                   
 

 

 

.............................................................. 

JUDr. Jan Blecha 

místopředseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 


